
(単位：円)
科       目 当 年 度 前 年 度 増    減

Ⅰ　資産の部
１　流動資産

現金預金                            1,105,480,599 1,205,475,624 △ 99,995,025
普通預金                            221,770,975 213,328,703 8,442,272
定期預金                            883,709,624 992,146,921 △ 108,437,297

未収金                              71,325,189 70,470,824 854,365
前払費用                            969,490 1,145,890 △ 176,400
流動資産合計                      1,177,775,278 1,277,092,338 △ 99,317,060

２　固定資産
　(1)特定資産

職員退職給付引当資産 0 18,389,116 △ 18,389,116
減価償却引当資産                    126,120,000 118,520,000 7,600,000
建物                                112,571,185 117,881,145 △ 5,309,960
建物付属設備                        83,770 502,545 △ 418,775
構築物                              4 4 0
什器備品                          3,854,569 0 3,854,569
土地                                437,651,742 437,651,742 0
貸付資金特定資産(振興基金)          2,314,710,000 2,246,749,300 67,960,700

会員貸付金                        1,820,500,000 1,373,500,000 447,000,000
投資有価証券                      294,210,000 838,249,300 △ 544,039,300
貸付資金特定預金                  200,000,000 35,000,000 165,000,000

事業推進積立資産                   102,775,360 9,770,452 93,004,908
事業推進積立預金                  9,770,452 9,770,452 0
継承事業運営資金積立資産       93,004,908 0 93,004,908

退職資金給付引当資産                4,395,388,876 4,448,897,751 △ 53,508,875
定期預金                          86,290,376 57,853,079 28,437,297
投資有価証券                      4,309,098,500 4,391,044,672 △ 81,946,172

特定資産合計                     7,493,155,506 7,398,362,055 94,793,451
　(2)その他固定資産

什器備品                            2,007,155 2,232,646 △ 225,491
ソフトウェア 1,890,945 2,877,525 △ 986,580
その他固定資産合計                  3,898,100 5,110,171 △ 1,212,071
固定資産合計               7,497,053,606 7,403,472,226 93,581,380
資産の部合計                        8,674,828,884 8,680,564,564 △ 5,735,680

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

未払金                              1,077,684,981 1,129,113,847 △ 51,428,866
預り金                              1,461,995 1,106,332 355,663
流動負債合計                        1,079,146,976 1,130,220,179 △ 51,073,203

２　固定負債
退職資金給付準備金                  4,395,388,876 4,448,897,751 △ 53,508,875
職員退職給付引当金 0 18,389,116 △ 18,389,116
固定負債合計                       4,395,388,876 4,467,286,867 △ 71,897,991
負債の部合計                        5,474,535,852 5,597,507,046 △ 122,971,194

Ⅲ　正味財産の部
１ 指定正味財産

地方公共団体補助金                  754,758,965 755,785,404 △ 1,026,439
負担金                              1,182,799,668 1,163,912,788 18,886,880
寄付金                              102,479,377 5,619,900 96,859,477
特定資産運用損益                    23,397,168 18,404,986 4,992,182
特定資産評価損益                    900,388 4,325,247 △ 3,424,859
指定正味財産合計           2,064,335,566 1,948,048,325 116,287,241
(うち特定資産への充当額)            (2,064,335,566) (1,948,048,325) (116,287,241)

２ 一般正味財産 1,135,957,466 1,135,009,193 948,273
(うち特定資産への充当額)            (1,033,431,064) (983,026,863) (50,404,201)
正味財産の部合計                    3,200,293,032 3,083,057,518 117,235,514
負債及び正味財産合計                8,674,828,884 8,680,564,564 △ 5,735,680

貸 借 対 照 表
令和4年3月31日　現在



(単位：円)

公１
(私学振興事業)

公2
(退職基金事業)

小　　計

Ⅰ　資産の部
１　流動資産

現金預金    67,428,846 1,029,050,109 1,096,478,955 816,809 905,062 7,279,773 1,105,480,599
普通預金       67,428,846 145,340,485 212,769,331 816,809 905,062 7,279,773 221,770,975
定期預金     0 883,709,624 883,709,624 0 0 0 883,709,624

未収金 3,957,659 67,367,530 71,325,189 0 0 0 71,325,189
前払費用 211,680 158,760 370,440 127,008 5,292 466,750 969,490
流動資産合計 71,598,185 1,096,576,399 1,168,174,584 943,817 910,354 7,746,523 1,177,775,278

２　固定資産
　(1)特定資産

減価償却引当資産 47,387,520 37,616,960 85,004,480 16,908,000 76,000 24,131,520 126,120,000
建物 45,028,474 33,771,356 78,799,830 16,885,678 1,125,711 15,759,966 112,571,185
建物付属設備 33,508 25,132 58,640 12,566 837 11,727 83,770
構築物 1 1 2 1 0 1 4
什器備品 3,854,569 0 3,854,569 0 0 0 3,854,569
土地 159,611,591 127,181,596 286,793,187 67,836,020 0 83,022,535 437,651,742
貸付資金特定資産(振興基金) 2,314,710,000 0 2,314,710,000 0 0 0 2,314,710,000

会員貸付金 1,820,500,000 0 1,820,500,000 0 0 0 1,820,500,000
投資有価証券 294,210,000 0 294,210,000 0 0 0 294,210,000
貸付資金特定預金                  200,000,000 0 200,000,000 0 0 0 200,000,000

事業推進積立資産                  37,775,360 0 37,775,360 0 25,000,000 40,000,000 102,775,360
事業推進積立預金                  9,770,452 0 9,770,452 0 0 0 9,770,452
継承事業運営資金積立資産 28,004,908 0 28,004,908 0 25,000,000 40,000,000 93,004,908

退職資金給付引当資産                0 4,395,388,876 4,395,388,876 0 0 0 4,395,388,876
定期預金                          0 86,290,376 86,290,376 0 0 0 86,290,376
投資有価証券 0 4,309,098,500 4,309,098,500 0 0 0 4,309,098,500

特定資産合計 2,608,401,023 4,593,983,921 7,202,384,944 101,642,265 26,202,548 162,925,749 7,493,155,506
　(2)その他固定資産

什器備品 928,321 653,378 1,581,699 0 0 425,456 2,007,155
ソフトウェア 0 1,890,945 1,890,945 0 0 0 1,890,945
その他固定資産合計 928,321 2,544,323 3,472,644 0 0 425,456 3,898,100
固定資産合計 2,609,329,344 4,596,528,244 7,205,857,588 101,642,265 26,202,548 163,351,205 7,497,053,606
資産の部合計 2,680,927,529 5,693,104,643 8,374,032,172 102,586,082 27,112,902 171,097,728 8,674,828,884

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

未払金 0 1,077,684,981 1,077,684,981 0 0 0 1,077,684,981
預り金 1,311,218 0 1,311,218 0 0 150,777 1,461,995
流動負債合計 1,311,218 1,077,684,981 1,078,996,199 0 0 150,777 1,079,146,976

２　固定負債
退職資金給付準備金 0 4,395,388,876 4,395,388,876 0 0 0 4,395,388,876
固定負債合計 0 4,395,388,876 4,395,388,876 0 0 0 4,395,388,876
負債の部合計 1,311,218 5,473,073,857 5,474,385,075 0 0 150,777 5,474,535,852

Ⅲ　正味財産の部
１ 指定正味財産

地方公共団体補助金 745,109,486 9,649,479 754,758,965 0 0 0 754,758,965
負担金 1,182,799,668 0 1,182,799,668 0 0 0 1,182,799,668
寄付金 37,479,377 0 37,479,377 0 25,000,000 40,000,000 102,479,377
特定資産運用損益 23,397,168 0 23,397,168 0 0 0 23,397,168
特定資産評価損益 900,388 0 900,388 0 0 0 900,388
指定正味財産合計 1,989,686,087 9,649,479 1,999,335,566 0 25,000,000 40,000,000 2,064,335,566
(うち特定資産への充当額) (1,989,686,087) (9,649,479) (1,999,335,566) (                 0) (25,000,000) (40,000,000) (2,064,335,566)

２ 一般正味財産 689,930,224 210,381,307 900,311,531 102,586,082 2,112,902 130,946,951 1,135,957,466
(うち特定資産への充当額) (618,714,936) (188,945,566) (807,660,502) (101,642,265) (1,202,548) (122,925,749) (1,033,431,064)
正味財産の部合計 2,679,616,311 220,030,786 2,899,647,097 102,586,082 27,112,902 170,946,951 3,200,293,032
負債及び正味財産合計 2,680,927,529 5,693,104,643 8,374,032,172 102,586,082 27,112,902 171,097,728 8,674,828,884

貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和4年3月31日　現在

科     目
公益目的事業

収益事業会計 法人会計 合　　計相互扶助会計


